ПРОТОКОЛ № 3

заседания антинаркотической комиссии
Байкаловского муниципального района Свердловской области

от 08.10.2025 г.

Председательствовал:
Глава Байкаловского муниципального района Дорожкин Алексей
Геннадьевич

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведенной работе по предупреждению и пресечению преступлений,
связанных с незаконным оборотом наркотических средств и
психотропных веществ, совершаемых с использованием информационно
—телекоммуникационной сети «Интернет», по выявлению интернет-
сайтов, содержащих информацию о пропаганде или распространении
наркотиков и других психоактивных веществ запрещенных к обороту
на территории Российской Федерации.

МО МВД России Байкаловский»
2. Мониторинг ситуации по распространению некурительной

никотиносодержащей продукции в образовательных организациях.
Управление образования БМР

3. Об установленных случаях острого отравления граждан наркотиками (в
том числе смертельных).

О принимаемых мерах побуждения наркопотребителей к получению
специализированной помощи .

ГА УЗ СО «Баикаловская ЦРБ»
4. О развитии спорта, организации досуга и популяризации здорового образа

жизни в целях профилактики наркомании среди детей, подростков и
молодёжи.

МКУ«Комитет по физической культуре и спорту»
ГБОУ СП О СО СТАЭТ

ДЮЦ «Созвездие»
МБУ ДО Баикаловская спортивная школа»

5. О местах трудоустройства лиц, совершивших правонарушения в сфере
незаконного оборота наркотиков, для принятия мер профилактического

реагирования в образовательных организациях и трудовых коллективах,
в которых эти граждане обучались или работали.

МО МВД России «Байкаловский»

По первому вопросу информацию предоставил заместитель начальника
полиции МО МВД России «Байкаловский» Глухих Д.М.

По первому вопросу решили:
Информацию по первому вопросу принять к сведению.

МО МВД России «Байкаловский» продолжить работу продолжить работу по
предупреждению и пресечению преступлений, связанных с незаконным
оборотом наркотических средств и психотропных веществ, совершаемых с
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
по выявлению интернет сайтов, содержащих информацию о пропаганде или
распространении наркотиков и других психоактивных веществ, запрещенных
к обороту на территории Российской Федерации.
Срок -постоянно

По второму вопросу слушали методиста Управления образования БМР
Микрюкову Т.А.

По второму вопросу решили:
Информацию принять к сведению.
Начальнику Управления образования БМР совместно с директорами
образовательных учреждений усилить контроль по распространению
некурительной никотиносодержащей продукции в образовательных
организациях.
Срок - постоянно

По третьему вопросу информацию предоставил врач психиатор-
нарколог ГАУЗ СО «Байкаловская ЦРБ» Решетников В.А,

По третьему вопросу решили:
Информацию принять к сведению.
ГАУЗ СО «Байкаловская ЦРБ» усилить работу по побуждению
наркопотребителей к получению специализированной помощи.
Срок- постоянно

По четвертому информацию предоставили информацию представитель
МКУ«Комитет по физической культуре и спорту» Быстрова Н.О,
руководитель Байкаловского филиала ГБОУ СПО СО СТАЭТ Глухих
Ю.А., директор ДЮЦ «Созвездие» Рагозина Ю.А.

По четвертому вопросу решили:

Принять к сведению информацию. Всем субъектам профилактики
продолжить работу по пропаганде здорового образа жизни.
Срок - постоянно

По пятому вопросу информацию предоставил заместитель начальника
полиции МО МВД России «Байкаловский» Глухих Д.М.

По пятому вопросу решили:
Принять к сведению информацию.

Секретарь комиссии Н.П.Кокорина

Список членов комиссии и участников заседания:

1. Дорожкин Алексей Геннадьевич, председатель антинаркотической
комиссии Байкаловского муниципального района Свердловской области,
глава Байкаловского муниципального района;
2. Емельянова Ольга Анатольевна, исполняющая полномочия главы
Байкаловского муниципального района, заместитель главы БМР по
социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
3. Кокорина Наталья Петровна, секретарь комиссии, главный специалист
организационного отдела;
4. Решетников Владислав Алексеевич, врач ГАУЗ СО «Байкаловская ЦРБ»;
5. Шушарина Ирина Витальевна, председатель территориальной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав в Байкаловском районе;
6. Сутягин Игорь Евгеньевич, главный специалист Администрации МО
Баженовское сельское поселение;
7. Глухих Юлия Александровна, руководитель Байкаловского филиала
государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Слободотуринский аграрно-
экономический техникум»;
8. Глухих Дмитрий Михайлович, заместитель начальника полиции МО МВД
России «Байкаловский» по оперативной работе, майор полиции
9. Микрюкова Татьяна Анатольевна, методист Управления образования
Байкаловского муниципального района;
10. Рагозина Юлия Александровна, директор МКУ ДО Байкаловский детско-
юношеский центр «Созвездие»

Приглашенные:
1 .Быстрова Н.О - представитель МКУ «Комитет по физической культуре и
спорту Байкаловского муниципального района»,